se considerará el tema de Manejo de Riesgos de Lavado de Activos y de Financiamiento 
del Terrorismo que por mandato legal debe incluirse dentro del plan de acción 2023. 

6. EJECUCIÓN. 

6.1 Presupuesto. 

El presupuesto asignado para el desarrollo del Plan Institucional de Capacitación (PIC 202) 
es de MIL SETENTA MILLONES DE PESOS ($1.070.000.000) que será distribuido entre 
las diferentes actividades definidas en el cronograma. A su vez, se suman recursos 
aportados por ofertas de capacitación de otras entidades tales como: Alcaldía Mayor de 
Bogotá, el DASCD, Secretaría de Gobierno, Secretaría de Integración Social, Veeduría